UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO

A professora Gabriela Kaiana Ferreira no uso de suas atribuições, conforme disposto no
EDITAL Nº4/2022/PROEX (PROBOLSAS 2023) divulga a homologação das inscrições e destinada
a classificar alunos/as que irão desenvolver atividades de extensão no âmbito do Projeto Meninas na
Ciência (SIGPEX nº 202216343).

Candidato/a Situação Inscrição Data e horário

Bibiane Tonelero da Silva Homologada 14/02 - 9h20

Caroline Conti Floriani Homologada 14/02 - 9h40

Eduarda Giron Moutinho Alves Homologada 14/02 - 10h00

Emyli Naiara França Homologada 14/02 - 10h20

Gabriel Pottratz da Silva Homologada 14/02 - 10h40

Julia Medeiros Homologada 14/02 - 11h00

Renata Beatriz Fiorini Costa Homologada 14/02 - 11h20

Vitória Tomaz Ribeiro Homologada 14/02 - 11h40

A continuidade do processo de seleção será realizado por meio de entrevista online que
ocorrerá em 14/02/2023 das 9h às 12h, por ordem alfabética nos dias e horários mencionados na
tabela acima no link https://meet.google.com/wva-ryzh-uvd. Caso algum/a candidato/a não puder
comparecer ao horário estipulado, favor entrar em contato respondendo a esta mensagem para
definirmos outro novo horário.

Os pontos avaliados na entrevista consistirão em: a) conhecimentos gerais do/a candidato/a
sobre a temática do projeto de extensão; b) as potencialidades do/a candidato/a para o
desenvolvimento das atividades de extensão; e c) a história acadêmica do/a candidato/a, comprovada
mediante currículo (item 4.1.4), e sua disponibilidade de tempo para a dedicação às atividades de
extensão.

Florianópolis, 10 de fevereiro de 2023

Profª Gabriela Kaiana Ferreira – SIAPE 3716781

https://meet.google.com/wva-ryzh-uvd

		2023-02-10T16:49:46-0300